siae iurisdiclioiiibus submittatur, pio qua

re piis desideriis faventes , liac uoslia

auclorilale id quod exposcitur afl'eclui

I i1:iiiii.

Alil»ati$ pi tf-

niancipanius, et ideo oranem oiiiusli bct

Ecclesiae sacerdolcin in praefalo mona-
slcrio dilioneni quamlibel habere aul aii-

ctorilateni praolor sedein aposlolicam pro-

Iiìbemus: insuper locurn FulJensem cum
omnibus cellis, ecclesiis, decimis, curii-

libus, ac cunclis rebus suis, tam eis, quas

moderno tenipore leuel , vel possidet ,

(l)Ex authenticoedidit Io. Frider. Schannatin
Probationìbus dioec. et liierwicli. Fuldensis, n. vii.

V.ii iijiie t^iii-

51 "|)i) ini isili-

l'iiuncni in

l'iilii.'Hse mo
naslerio liubo-

re praHffp S.

Ap. Inl.Tji-

nlnr.

OninÌR a<I illtiil

[>ri liiienlia

tniifirnianliir.
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r,|,,il,„, -hi-

fiitii i-"hs.r-

\ I...

•\tMlln IDiI

11'llll.t (Kivi

I.|;m Im.iii

ti IIM'ItllOI 1'«..

quaiu qiiae fuluiis Icmporibus io iure

ipsiiis loci divina pietas augcrc voluerit,

privilegii nostri pracceptionc lìrmamiis.

iJoc vero delibcrautes (loceriiimiis, ut con-

gruis temporibus nostrae solicituilini ec-

clesiasticae inlimetur, quablor religio mo-

nastica regulari habilu diiigatur, concor-

diaque conveuienli ecclesiastico studio

mancipetur, ne forte, quod absil, sub bu-

ius privilegii obtenlu, animus gressusque

rectitudinis veslrae a norma iustitiae ali-

quo modo relorquealur. Conslìluimus

quoque per buius decreti nostri pagiuam,

ut quicumque cuiuslibel Ecclesiae prae-

sui, ve! ipiacumquc dignitate praedila

persona banc nostri |)rivilegii cbartam,

quam aucloritale principia apostolorum

firraamus, lemerare temptaveril, auatbe-

ma sit, et iram Dei incurrens, a coetu

omnium sanclorum extorris existat , et

nibilominus praefali monastorii diguitas a

nobis indulta perpctuallter inviolata per-

maneat , apostolica auctoritatc subuixa.

Scriptum per nianum Pauli nolarii scri-

niarii sanctae romanac Ecclesiae in mense

octobris, indictione vi. Bone valete.

Datum V non. octobris per manuni

Gregorii nomencimissi (I), et apocrisarii

sanctae sedis apostolicae. Regnante im-

peratore Domino lesu Cbristo, anno pon-

tiricalus domini Ioannis summi poutilicis

et universalis papae et episcopi primo,

indict. (2) sexia.

Dat. die 3 octobris mino Domini 87o,

pontif. Ioannis ;inno I.

II.

Conprìnatio donationum a Carolo Cairo

imperatore f'aclarum iiìonaslerio S. Ve-

daci Alrebaleiisi nunctipalo (5).

SUMMAHIUM

Prooemium. — Caroli Ciilvi pelitiones. —
Conlirmatio bonoruin ab inip. (ì;irob) buie

monaslerio concessoruni. — lluriiMnb'ui

(f) iege nomenclaloris, missi. {'!) /-f./c si']iliimi.

(3) Ex cliarlarìo Vedastiiio edidii M-ulcniu' iiov.

coilert. vet. script, et nionuraiMil., toni, i Miscull.

episl, et dipluia.

enumerano. — Nemiiii licei quid a Caroli

lirivilegio niiitarc, ve! iililor ordinare. —
Anatlionia conlra violaiitcs- priviloyia hu-

insniodi.

Ioaniios e|)is('0|iiis soi'viis sci'vnrimi Dei IViilnliiis iiiniui-

slcrii Ij. Vi'iliisli, ipioil vocaliir ^'oiiiliiinis voi Aire-

Las, ubi i|ise S. Vedasliis eoiifejisor (llirisli foi'|iorc

qiiiesi'il ili iicriu'tiiiim.

Si utilitalibus servorum Dei pie consu- in,ami.„n

limus, locaque Cliristo dicata aposlolicis

l'ulcinius sauctionibus , quo divini cultus

servilorcs inibi Deo vacantes a turbini-

bus, et variis tempestatis saecularium

muiiiantur excursibus, nibil boc bolo-

causlo gratius Redemptori nostro credi-

mus ofl'erenduin. Qua de re luce clarius

patini omnibus Ecclesiae liliis, cpiia cba-

rissimus lilius noster Karolus rex adiens

bulina bealissimorum apostolorum Pelri

et Pauli boiiorilice a nobis acceplus, posl-

quam solemniter vota regia persolvis-

set ad sepulcrum 1>. Petri , die Nativi-

tatis Domini, in ecclesia ipsius B. Petri

apostolorum principis, dignilalem impe-

rialem per impositionem manuum noslra-

rum adeptus est. Deliinc non niinus sin- (Umu caivi

cere quam devote a nobis expetiit, ut B. r^t'^'unfs

Petri apostolorum principis , simulque

apostolatus nostri auctoritate decernere-

nius privilegiuni romanae atijue ajiosto-

licae sedis aslipnlatione roboratuin, t'ra-

Iribus iam dicti monastorii confessoris

Cliristi Vedasti, per (piod stabili iure, ac

sine perturbalioue possidereut clauslrum,

ac pracdictum raonasterium, et omne
,

(juod cis per suum praecepluiu conces-

serat, ac gallicanorum episcoporum de-

creto muniri l'eceral: cuius rei gratia
,

quia eumdem Augustum divino conlra-

ctuiu amore id l'ecisse pcrspexinius. gra-

tanier eius pelilionibus assensum prae-

buimus deceruenles apostolica auctoritate,

ea quae liic inserta babenlur inconvulsa

manerc. Ad matiiculam scilicet Ecclesiae EonimJ.H

Maisbodvillam, Rais, Senoiis, Ilerbodci- ""«iratio

sternani, Pomcrias, lleriiiicurtem , et in

Bonicurteni, sriansos, et cum Longobra-

gio, Maniiiiuni, Moiscle, et Sceldogolhcim

luvoaliacuia, el m i>yu»iuica curie uian-

Ctiiitìnnalio

hiiiHiiiini hLi

iiiij». Cbrolo

liiiiL ilmuaste-

ii«t fuiii-esso-

niiii;
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^""i T ri iiì r.inoolo mansnin », ad ne-

cessaria vero fratrum, victiis scilicet, et

polus, nicdietalem Vici, qui vocalur No-

vavilla, et tabernam imam, Filciacum,

Ooniinicam ciirlem, i iieoludiim, Blgar-

tium, Hecnam curtem, Cernevillam, Me-
(liolaiii'S, Pulcas aquas , Angeli-cnrtom

,

Vaiiis ciiin camba ima, et Jiiobus mo-
lendinis, Slagras, Saliiacum, Atramenta-

rius, Masi, Marclieini, Serini^ehciin, pre-

caria Emnionis, «-t Tagingarii. Ad camera

vero villas silas in pago Batua , quem
circumfluit Rhonus bicornis fluvius bis

noniinlbus Relixnani, Ulfrum, una cimi

capella ibidem posila, Rolbeim super flu-

vium Versiam silam. Item in allera Ro-
lbeim niansos vi, praeterea eliani nitra

Rbenum per bbalnm llnvium mansos nu-

mero XXXVI, pariler cani silvis appendenti-

bus. Deinde in pagoAlrei)alensi Atbeias, ci

Sahiacum, Liniacum, Campanias, el ia

Fontanido mansos m, ci in Lambrasman-
sum 1 et aUerum in Iladas, el tabernam i in

vico monaslerii. Ad porlam Rerneiam vil-

lam, et in Anzinio mansnni i cnm niolcn-

dino, et in Evez mansos v cnm molendino,

et decimani oninis abbaliae. Ad bospitale

paiiperum in Daginnilia mansos vii, in

Boneiam villani, et Lenlsales mansos in,

et quinlam parlem omnis decimae. Ad
domiim vero infirmorum omnem llielo-

nium ex mercato, et bas villas, quas prò

remedio animae suae dcdil ve! reddulil

S. Vedaslo; Fronleilicurle, Cilliacum, ìaì-

tbosum monlem alque Tilgidum. llas er-

go villas cum omnibus appendiliis, el

redditibns, el mancipiis, ([uemadmodum

per praecepti pagiuam ordinala sunl, at-

que tradita, per nostri apostolalus au-

ctoritatem sancimns, ut nulli morlalium

liceal aliler ordinare, mutare, vel alind

quid quoquo modo exinde vel parum a-

gere, praelcr qnod a saepe (lido libo

nostro piissimo Angusto constitutuni est:

sed omnis ordinalio in arbitrio abbalis

pcndeat. Qui ergo ca ([uae sancla, alque

apostolica sedes slabilivii prò niiiilo dn-

xerit, temerarioquc ausu avariliae, dia-

V!II i'P.
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.Aiiiillirnia

l'onli'H violati

(.« piivil,..

boIicae(|UC cupidilatis inslinclu qualiter-

cumtpie violare lentaveril, si ex loto, aul

ex parte Iransgressor apparueril, B. Petri i.nuiMn..<i;

apostolorum principis, noslrique aposto-

lalus auctoritale analbemalis nexibus, ut

fur, et sacrilegus aslricUis, alque ab uni-

tate malris Ecclcsiae, et parlicipatione

corporis el sanguinis Clirisii sequeslra-

tus cum luda traditore Domini nostri

lesii Christi, el diabolo, eiusque alrocis-

siniis pompis in tremendo die magni exa-

niinis sentenliam damnalionis accipiai.

At qui bis apostolicis constilulionibus

sincero amore observalor cxlilerit, bene-

diciionem , el misericordiam a Domino
lesu Ciiristo percipial, el parlem, el so-

cietalem cum eis, quorum nomina sunt

scripla in libro vilae Agni a conslilutione

mundi. Amen.
Data [»er inanus Anastasii primiscri-

nii anno primo imperii Karoli serenissimi

Anglisti, ci posi ronsulatum eius annoi,
iiidiclione viii.

Dal. anno Domini 875 vel 870,
ponlif. Ioann. anno ni.

:<*

HI.

Ocelemis Ecclesia Gallaeciae metropolitana

efficilur (1).

SUMMARICM

Poiilificinn cura quae esse debeat de Eccle-
.siis inferiorilnis. — Onmes episcopi, reli-

quusque Callaeciae cleriis Ovelensi Eccle-
siae subduiitur. — Roiia ìlli Ecclesiae
oljlala, voi ili poslenim otlercnda eidem
confi rmantiir.

lonniics (>iiisi'opiis sitmis somiriiiii ftoi, Ailclfonso rei^i

chiisl ionissimo, scii niiirli.s vi'iiei'abililius o|iisco|iis,

«IiIiiiIìImis fi iiHlioiloxisclirislianis.

( Deeal principium )

Quia igilur in cura nos tolius cbristia-

nilalis R. Petri apostolorum principis

sempiterna provideniia eflìcit successores,

ea Domini nostri leso ('liristi cnnstrin-

giiiinr adlrorlalione, qua beatum Peirnm

ajiosloluin monuil, dìcens quadam voce:

(I) Ex edit. Concil. tom, xi.

r..i.iin,

1.1 .|in

I l<-S)is

ll'US.

111)1 l'il-

,1,. Fc-

iiifi'iio-
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Tu cs Pelnis, et super liane peirain acdi-

ficabo Ecclesiani nieani, ci ego libi dnbo

claves regni coelonim (a), et reliqna. Hìnc

rursiis iniminente Domini nostri arliculo

gloriosae passioni», inquii: Ego prò le

rogavi , ut non deficiat (kles tua, et tu

aliquando conversus confirma fratres luos

(b). Ideoqiie quia veslrae nolitiae forma

per bos fralres liniina apostolorum lu-

sirantes, per Severum , el Desideriuni

presbYleros vobis miro odore bonilalis esl

revelata ,
paterna vos adhorlatione com-

moneo, in coeplis bonis operibus, gralia

duce perseverare, qualenus copiosa vos

beali Pelri prolectoris veslri , ci nostra

protegal benedielio. El quoliescumquo ,

,

o.nnos fpisc
, (ìlii carissimi, ad nos venire (juibbcl ve-

"'"i""'"!'"' strum, aul Iransmillere volueril, loia
Gallapiiae «lo- ,. i, ,• . !

i i

nis oveiensi cordis cNullalione, el animi gaudio ile iil-

Ei.icsiue sub- timis(«allaeciae finibus, cui vos praelermc
juaiur. Dominus reclores conslituit , laiKpiam

iure iilios nostros, vos colligiinus: et Ec-

clesiao Ovetensi
,
quam veslro consensu